No presente caso, o Consórcio FACE – Taubaté 002 apresentou proposta no valor de R$ 

11.432.414,92, conforme consta na Ata de Sessão da Concorrência Eletrônica nº 002/2025, sendo 

esta a oferta final mais baixa entre os licitantes, conforme comparativo O valor total estimado para a 

execução do objeto desse certame é de um R$ 14.963.463,27 (quatorze milhões novecentos e 

sessenta e três mil quatrocentos e sessenta e três reais e vinte e sete centavos). Tal proposta, além 

de economicamente vantajosa, foi elaborada em estrita conformidade com as especificações técnicas 

do edital, garantindo a plena exequibilidade do objeto licitatório, que envolve a realização projeto e